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11月9日，睢阳区勒马乡在北街村文化广场隆重举行了“119”消
防安全宣传月启动仪式。该乡各部门、各行政村、各企业负责人、
1000多名群众及学生代表参加了活动。图为在仪式结束后举行的灭火
救援实战演练。 本报记者 白鹏 通讯员 杨丹丹 摄

昨日，宁陵县柳河镇张庄村农民在加工非物质文化遗产白蜡工艺品武术棍。近年来，驻张庄村
第一书记胡岩岩带领村民，利用当地产白蜡杆的资源优势，大力发展非物质文化遗产白蜡工艺加工
业，生产的白蜡武术棍、掀把等工艺品畅销国内外，一些农民靠加工非物质文化遗产白蜡工艺品走
上致富路。 吕忠箱 摄

本报讯（陈宝刚）为将主题教育推向深入，取得实
效，梁园区白云街道办事处突出重点难点，确保主题教
育落地落实、富有成效，让人民群众切实感受到新变化
新气象。

抓学习教育。提高政治站位，采取理论中心组学习
等形式，把学习教育往深处走、实处做。班子成员带头
认真学习，把习近平总书记系列重要讲话和重要论述作
为党员干部学习教材，及时将党章、党规、党史纳入学
习内容，每周定期开展集中学习。

抓调查研究。坚持问题导向，机关人员下沉基层，
深入开展调查研究，分析短板弱项，理清思路举措，力
求把街道经济发展存在的突出问题、群众反映强烈的热
点难点问题、党的建设面临的紧迫问题摸清楚、分析
透。结合办事处实际确定调研课题，采取召开座谈会、
实地走访等形式，听民意、摸实情、出实招、办实事。

抓问题检视。通过学习剖析，坚持把自己摆进去、
把职责摆进去、把工作摆进去，深挖细照彻查自身在守
初心、担使命方面存在的问题，听意见找差距寻对策。
在多方征求意见中汇总问题、列出清单，找差距、查不
足。组织党员干部对照党章党规，深入查找各种违背初
心和使命的突出问题，找差距，补不足。

抓整改落实。围绕在政治建设、纪律建设、为民服
务、能力素质和作风形象等方面存在的问题开展整治，
促进突出问题整改落实，逐项细化措施推动整改，对照
问题清单实行销号整改。办事处主题教育领导小组进社
区进行巡回指导，促使党员干部切实把主题教育中激发
出来的工作热情转化为攻坚克难、开拓进取的强大动力。

梁园区白云办事处

主题教育突出重点解决难点

本报讯（王高超 彭朝阳）“秦
倩、程桔等人充分发挥党员先锋模
范作用，心里装着贫困户、尽其所
能为群众服务好，在平凡岗位上
做出了非凡的成绩，赢得了广大
贫困群众的尊敬和信任，是全国
脱贫攻坚中涌现出的优秀代表和
时代楷模，我一定以他们为榜
样，不忘初心，做好刘集村的扶
贫工作”。

11月5日，夏邑县委组织部驻
韩道口镇刘集村党支部第一书记丁
永利在观看了秦倩、程桔等全国脱
贫攻坚先进典型的专题报道后，更
加坚定了自己做好扶贫工作的信
心。

为进一步推进主题教育走深走
实，凝聚广大党员干部群众奋力攻
坚、决战决胜“脱贫攻坚百日行
动”的强大合力。近日，夏邑县印
发通知，在全县广泛开展向秦倩、
程桔等全国脱贫攻坚先进典型学习
活动。

为确保学习活动效果，该县组

建了宣讲团，分赴各乡镇巡回宣
讲，利用新闻媒体，广泛宣传秦
倩、程桔等人的先进事迹。县级
干部率先垂范，开展了“学习全
国先进典型，夏邑脱贫攻坚该咋
办”主题研讨，与全县143个扶贫
重点村第一书记和 1000 多名驻村
帮扶干部开展谈心谈话活动，查
问题、找不足、想办法、促发
展，把学习先进典型和主题教育
成果转化为推动脱贫攻坚的强大
精神力量。

各基层党组织开展好“学习
全国脱贫攻坚先进典型，争做合
格党员”主题党日活动，引导基
层党员干部增强群众工作本领，激
发工作热情，支持他们干事创业、
奋发有为。

夏邑县会亭镇丁庄村党支部书
记张迎春说，秦倩、程桔是乡村干
部学习的榜样，尤其是我们这些村
支书学习的楷模，我们都要学习她
们那种敢想敢干的拼劲儿，发挥各
自的聪明才智，打赢脱贫攻坚战。

夏邑县

开展向脱贫攻坚先进典型学习活动

在 325省道宁陵县阳驿段，路南侧有
一片无花果采摘园，看上去郁郁葱葱，满
目青翠。11月 5日，笔者进入园中，只见
无花果枝头上硕果累累，空气中弥漫着
一股淡淡的果香。这时，一位朴实无华
的青年人迎上来，热情地招呼着：“我种
的是有机无花果，不打农药，不施化
肥，不但口感好，营养价值也高，请品
尝品尝吧。”

这位无花果采摘园的主人叫张普
查，今年 37岁，家住宁陵县阳驿乡尤庄
村。他和妻子许仁玲原在上海打工，2015
年夫妻俩返乡创业，办起一家“小喜鹊”
玩具厂，喜欢折腾的他又流转40亩土地搞
无花果种植。

“2016年，中央电视台农业频道有个
《致富经》栏目，报道了杭州一家无花果
种植基地带领乡亲们脱贫致富。当时，我

也突然心血来潮，打算种植无花果，发展
有机农业。”张普查是个敢想敢干的人，
他先去山东寿光参加种植培训，然后从外
地引进了10多种无花果试种。由于气候和
土壤的不同，会造成无花果品质不一样。
经过一年的试种摸索，他选择了山东威海
培育的优质无花果青皮。

2017 年春，他种植了 40 亩无花果树
苗。他抚摸着嫩绿的叶芽，心里充满了
喜悦。可一场“倒春寒”袭来，树苗全
都冻伤枯萎，心疼得他直掉眼泪。在张
普查的精心呵护下，无花果树苗重新吐
芽，一天天茁壮成长，秋后结出一串串
果实。当年亩产量达到 500斤，每亩赢利
6000多元。

“我的种植理念不求数量求品质，不
讲产量讲口感。我一不打药二不施肥，虽
然果实个头小，产量低，但口感特别甜。

一推向市场，很受消费者欢迎。”张普查
讲得头头是道，“由于无花果可以食用，
也可以药用，素有‘生命之果’的美誉。
种植无花果，见效快，收益高，确实是脱
贫致富的好项目。”

一个人富是他的小梦想，张普查更想
带领村民一起富。2018年 2月，他发动 5
家农户种植13亩无花果，走上规模化发展
之路。为解决农户销售难的后顾之忧，张
普查与他们签订了包回收合同。同年 6
月，他申请的玉皇庙绿园家庭农场通过审
核，并注册了“宏普源”商标。为了延伸
无花果产业链，同年 8月，他又引进了烘
干和包装等深加工设备，将无花果制作成
果干在电商平台上销售。

海阔凭鱼跃，天高任鸟飞。信心满
满的张普查决心大干一番，在土里刨出
金子来。今年初春，他又在公路旁边流

转了 20亩土地，在搭建的简易大棚里种
上了无花果，成熟后吸引游客前来体验
采摘。“大棚种植可以控制温度，减少病
虫害，增加产量。更重要的是错开了季
节，可以提前两个月上市，也可以延迟
采摘期，我的鲜果最晚可以卖到春节。
物以稀为贵，市场价格也提升不少，我
的无花果都可以论个卖。”张普查高兴地
说。

由于种植规模不断扩大，张普查开始
招收村民前来打工，安置贫困人员40多人
就业。他也经常向村民传授一些种植经
验，从无花果的品种选择、修剪方式到标
准化种植，他都说得头头是道。

对未来的规划，张普查希望实现无花
果“种植、采摘、加工、销售”一体化，
全产业链运营，用小小无花果做篇农业

“大文章”。

一位新型职业农民和他的有机无花果
 闫占廷

本报讯 （邵建伟） 11 月 3
日，市人才交流中心联合商丘
师范学院举行 2019年秋季毕业
生就业双向选择洽谈会。

本次洽谈会采用“就业+互
联网”的模式，学生现场扫描
用人单位二维码即可投递简
历，部分用人单位为建档立卡

的学生提供了就业帮扶岗位，
联合互动，搭建桥梁，促进就
业。本次洽谈会不仅扩大了规
模，企业质量也有显著提高，
国企、央企所占比重明显上
升。活动采取现场招聘和网上
招聘相结合的方式，使信息辐
射范围更广泛，给大学生提供

了更加优质全面的就业机会。
据统计，本次双选会共计

357家单位参加招聘，提供1482
个职位，26231个就业岗位，现
场达成就业协议近 2000个。为
确保活动卓有成效，现场招聘
结束后，网络双选会将持续至
11月20日结束。

市人才交流中心联合商丘师范学院

举办大中专毕业生就业双向选择洽谈会

本报讯（刘 力）为切实做好做实“不忘初心、牢
记使命”主题教育规定动作，创新自选动作，确保主题
教育扎实推进，永城市新桥镇紧扣主题教育精神、目标
任务，把保障和改善民生作为重点工作，摆进主题教育
全过程，倾力为民办实事解难题。

强化窗口服务，提升服务质量。该镇结合主题教育
集中学习，组织开展窗口单位专题座谈会，讨论窗口单
位怎样守初心、担使命，提升窗口单位人员为民服务意
识。并严格制定了窗口工作制度，压实工作责任，严肃
工作纪律。走进镇政务服务大厅，不少群众正在办理业
务，党员先锋咨询台、民政办、社保所、退役军人事务
站等业务办理窗口整齐有序，相关部门统一在大厅设置
的政务服务窗口，实现了办事“一站式”服务，极大方
便了群众。

亮出党员身份， 激活党性细胞。该镇在日常工作
中，从党政班子领导、一般干部到村“两委”成员，实
行亮姓名、亮身份、亮承诺、亮岗位制度，通过佩戴党
徽，“共产党员户”挂牌亮身份活动，激活党员党性细
胞，促进党员践初心、做表率、争先锋。让群众监督党
员履职践诺，鞭策党员干部进一步转变工作作风，提高
服务水平。人居环境整治，厕所革命，道路革命、脱贫
攻坚，两费收缴，村庄绿化现场，到处都有党员忙碌的
身影。

聚焦重点工作，扎实整改落实。为着力解决基层
党组织软弱涣散、村班子缺职问题，镇党委结合主题
教育，精心谋划，抽调两名党委成员，成立软弱涣散
村整顿工作组，同时为每个软弱涣散和后进村党组织
成立了由包村领导、包村干部、党建办工作人员组成
的整顿工作队，进村入驻，深入群众，查情况，摆问
题，摸病根，归纳群众反映的“热点”问题，找准整
顿措施，明确整顿方向，抓实整顿措施。目前，已对
胡道口村弱涣散党组织进行了整顿，配齐了“两委”
班子，健全了制度，并对村班子缺职的温油坊村派驻
了工作组。

永城市新桥镇

主题教育注重办实事求实效

商丘市文明办
商丘日报社

联办

本报讯（刘克龙 练以文）
为严厉打击全市各类自然资源
违法违规行为，确保发现在初
始、解决在萌芽，市自然资源
和规划局于日前推出多项措施
打好执法监督“组合拳”。

一是加强执法队伍建设。
把责任心强、业务素质高、年
富力强的人员及时充实到新岗
位，定期开展业务培训，提升
综合素质。

二是完善执法监督工作制

度。建立执法监管周报告制
度，每周五下发“执法监督情
况周报”，提出具体要求。建立
完善执法监管制度、视频监管
发现制度、核查报告上报制
度、12336线索核查制度等，倒
逼一线执法人员履职尽责到位。

三是扎实开展实地核查处
置工作。对各类违法线索详细
登记，及时筛选。尤其是对重
大疑似违法线索及时上报，确
保现场核查到位，及时回复到

位；同时对基层反馈的处置情
况加强分析研判，严防虚报瞒
报现象。截至目前，共受理各
类违法线索405条，解答群众咨
询电话 530多个，案件反馈率、
办结率100%。

四是积极发挥“国土卫
士”视频监管“天眼”作用。
全天候实时监控，做到早发
现、早制止、早查处、早处
置。目前全市共发现疑似违法
线索73个，有价值线索20个。

市自然资源和规划局

打好“组合拳”高质量推进执法监督工作

本报讯（李德志 张海民）连日来，睢阳区文化街
道办事处以“不忘初心、牢记使命”主题教育为契机，
严抓创建，办事处纪委严格按照党工委关于创建的标准
和要求，攻坚克难、多措并举，为打赢“两城”联创攻
坚战贡献力量。

一是提高政治站位。文化街道办事处纪委书记要求
纪委全体人员每天在办事处的反馈会结束后召开督导组
会议，要求督导组成员互相交流，总结当天问题，分析
原因，为第二天督导找到工作着力点。

二是从严督导检查。文化街道办事处纪委联合大气
办、环卫所成立五个督导组，对辖区内网格点位全方位
督导，每天早上6点30分进行问题点位督导，下午5点
30分准时在办事处参加问题点位反馈会，并对所负责
辖区内的具体情况进行详细汇报，为办事处创建工作提
供纪律保障。督导组成员以身作则，虽然任务紧迫却充
满激情，每天微信运动步数超两万步已成为常态。

三是及时反馈，严厉追责。在每天的问题点位反馈
会上，办事处领导班子成员、各科室（站所）负责人、
社区书记、主任和督导组全体成员一同观看当天问题点
位PPT。对行动不力、整改不到位的单位和个人，办事
处纪委启动严厉追责机制，截至目前，因创建工作不力
被党政纪处分3人，诫勉谈话2人，通报批评9人。

通过多措并举，文化街道办事处纪委在“两城”联
创工作中，坚持以人民为中心的创建理念，全力以赴做
好创卫督导工作，使群众切身体会到创建工作带来的新
成效。

睢阳区文化办事处

从严抓好创建督导工作

乡村振兴在行动

商丘市ETC发行任务完成情况表

时间：2019年11月9日

单位

市直

睢阳
区

梁园
区

夏邑

睢县

虞城

柘城

民权

宁陵

合计

车辆保
有数

99307

153195

162360

136147

85278

152745

111761

104793

76568

1082154

发行任
务

87496

135995

144244

120652

74870

135590

98704

92433

67031

957015

07日-09日发行量

07日

169

915

522

757

450

335

330

921

121

4520

08
日

175

643

489

742

189

200

396

574

136

3544

09日

183

537

445

560

189

386

252

729

341

3622

合计

527

2095

1456

2059

828

921

978

2224

598

11686

排
名

9

2

4

3

7

6

5

1

8

累计
完成
数

74528

88030

82590

68796

41424

72792

51478

46947

33429

560014

在籍
车辆
安装
率

75.04%

57.46%

50.86%

50.53%

48.57%

47.65%

46.06%

44.79%

43.65%

51.74%

剩余
数

12968

47965

61654

51856

33446

62798

47226

45486

33602

397001

安装
率排
名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

11 月 7 日，睢阳区毛堌堆
镇机关党支部组织党员干部开
展无偿献血志愿服务活动。

据统计，参加此次献血活
动 的 机 关 党 员 干 部 有 40 余
人，献血量高达 1.5 万毫升，
充分体现了该镇机关党员干
部强烈的社会责任感和积极
参 与 公 益 事 业 的 热 情 。

本报记者 邵群峰
通讯员 郭亚增 摄


